REQUERIMENTO Nº 003/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre os cemitérios

municipais.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre os cemitérios municipais, mais

especificamente que a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos

Hídricos solicite às funerárias municipais um projeto que demonstre número de vagas

disponíveis para sepultamento emergencial sem reserva.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias, tendo em vista que o

Requerimento 038/2018, datado de 29 de agosto de 2018, de proposição do Vereador

Adriano S. Santiago, sobre a mesma matéria foi atendido parcialmente.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 07 de fevereiro de 2019.

Adriano Steinemann Santiago

Vereador proponente